
 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 

Viedma, 

VISTO, el expediente N° 1902/2024 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO (UNRN), las Resoluciones CSDEyVE N° 065/2019, N° 

015/2020, la Resolución Rectoral N° 1454/2024, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante la Resolución Rectoral mencionada en el Visto, se convocó a 

Concurso de Becas Estudiantiles con el objeto de generar las condiciones de 

igualdad de oportunidades para el ingreso y la permanencia de los/las estudiantes. 

Que la Dirección de Desarrollo Estudiantil ha evaluado TRESCIENTAS 

NOVENTA Y NUEVE (399) solicitudes presentadas por estudiantes ingresantes y 

avanzados/as de la UNRN. 

Que de las TRESCIENTAS NOVENTA Y NUEVE (399) solicitudes 

evaluadas, DOSCIENTAS CUARENTA Y SEIS (246) cumplen con los requisitos 

académicos y socioeconómicos para el otorgamiento de la beca, mientras que 

CIENTO CINCUENTA y TRES (153) postulaciones no cumplen con los requisitos 

establecidos en la convocatoria 2025 y, en consecuencia, no corresponde otorgar la 

beca solicitada. 

Que de acuerdo a lo previsto en el Reglamento de Becas de Estudio, 

aquellos/as estudiantes que resulten beneficiarios/as en el marco de la convocatoria 

2025 y que hayan sido seleccionados/as, a su vez, como becarios/as de otra beca 

Nacional, Provincial o Municipal, deberán optar por una de las asignaciones. 

Que resulta necesario establecer los montos de las becas correspondientes 

a cada categoría de la convocatoria efectuada, conforme a la efectiva disponibilidad 

presupuestaria para el año 2025. 

Que las Secretarías de Docencia y Vida Estudiantil y de Programación y 

Gestión Estratégica han tomado la intervención de su competencia. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 



 
 

 

18º del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Por ello, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar lo actuado por la Secretaría de Docencia y Vida Estudiantil 

y el Dictamen efectuado por la Dirección de Desarrollo Estudiantil en lo relativo a la 

evaluación, selección y orden de mérito correspondientes a la Convocatoria a 

Concurso de Becas Estudiantiles de la UNRN 2025. 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar UNA (1) Beca de Ayuda Económica, desde el 1 de marzo 

hasta el 31 de diciembre del corriente año, a los/las DOSCIENTOS CUARENTA Y 

SEIS (246) estudiantes comprendidos/as en el orden de mérito que como Anexos I, 

II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X y XI integran la presente. 

ARTÍCULO 3º.- Notificar, mediante correo electrónico, a las/los estudiantes, que 

forman parte del orden de mérito establecido en los Anexos mencionados en el 

Artículo 2° de la presente, para que formalicen mediante formulario digital la 

aceptación o renuncia del beneficio, previa instrucción de la normativa establecida 

en el Reglamento de Becas de Estudio de la UNRN, como así también para que 

manifiesten su elección en caso de que sean beneficiarios/as de otra Beca Nacional, 

Provincial o Municipal. 

ARTÍCULO 4°.- Establecer un plazo de CINCO (5) días hábiles desde la publicación 

de la presente para que los/las estudiantes que no han sido seleccionados/as, y que 

se encuentran comprendidos/as en los Anexos XII y XIII que integran la presente, 

puedan realizar reclamos. 

ARTÍCULO 5º.- Aprobar los valores de las becas de estudio de la UNRN, 

correspondientes a todas las categorías según se indica en el Anexo XIV de la 

presente. 

ARTÍCULO 6°.- Imputar las erogaciones que el cumplimiento de la presente 

demande a las partidas A.0001.010.005.043.11.03.02.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4, 



 
 

 

A.0001.010.005.043.12.03.02.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 y 

R.1039.010.005.043.16.03.02.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 del presupuesto vigente 

de la UNRN. 

ARTÍCULO 7°.- Registrar, comunicar a las Secretarías de Docencia y Vida 

Estudiantil y de Programación y Gestión Estratégica, y a la Dirección General de 

Administración, cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 

 

  



 
 

 

ANEXO I – RESOLUCION N° 
Becas Ayuda Económica Ingresantes 

N° Apellido Nombre DNI Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 NIEVES  Maia 47.670.571 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica 53.34 
2 PEREZ Katheryn Fernanda 46.612.935 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica 49.99 
3 FERREYRA Agustina Micaela 47.283.579 Atlántica Abogacía Ingresante Ayuda económica 47.45 
4 CHAVEZ Alexis 46.930.954 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica 45.58 
5 VEGA Amparo Haydee 47.374.575 Andina Licenciatura en Economía Ingresante Ayuda económica 45.58 
6 SALINAS Sebastián 33.184.894 Atlántica Tecnicatura Universitaria en Deporte Ingresante Ayuda económica 45.01 
7 RUPPEL German José 43.659.676 Atlántica Tecnicatura Universitaria en Deporte Ingresante Ayuda económica 44.08 
8 TORREZ GARECA  Neida Ayelén 47.049.999 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica 41.27 
9 LOZA VASQUEZ  Marcia Yanela  47.861.724 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica 40.09 
10 MACIEL FERREIRA Ana Belén 36.809.472 Andina Licenciatura en Administración Ingresante Ayuda económica 39.86 
11 MOLINA CUFFONI Martin 47.471.206 AVVM Licenciatura en Administración de Empresas Ingresante Ayuda económica 39.27 
12 SAN MARTÍN Candela Alejandra 43.554.777 AVVM Tecnicatura Universitaria en Enología y Bebidas Fermentadas y Destiladas Ingresante Ayuda económica 39.0 
13 CANDELA AYALA Belén victoria  45.212.063 Andina Licenciatura en Administración Ingresante Ayuda económica 38,64 
14 ALMONACID MORALES Micaela Solange 40.324.554 Atlántica Abogacía Ingresante Ayuda económica 38.46 
15 FRANCI Brenda Maribel 47.914.420 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica 38.24 
16 VILLARRUEL María Alén  44.324.224 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica 38.18 
17 ALMIRON Priscila Ayelén 44.999.611 Andina Licenciatura en Ciencias Antropológicas con Orientación Sociocultural Ingresante Ayuda económica 38.0 
18 MEZS Milagros Belén 42.350.022 AVVM Licenciatura en Criminología y Ciencias Forenses Ingresante Ayuda económica 37.59 
19 PLA WIRZ Valentino 46.981.483 Andina Licenciatura en Administración Ingresante Ayuda económica 36.58 
20 GUERRERO  Débora Yazmin  37.763.489 Andina Licenciatura en Hotelería Ingresante Ayuda económica 36.37 
21 RIOS VIDAURRE Melisa Julia 47.222.105 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica 36.27 
22 CURIN ARREGUI  Priscila abril  47.472.756 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica 36.12 
23 MILLALONCO Anabel 45.377.065 Andina Licenciatura en Ciencias Antropológicas con Orientación Sociocultural Ingresante Ayuda económica 35.18 
24 DIAZ CHARCONET  Ludmila Aylem 48.185.882 Atlántica Abogacía Ingresante Ayuda económica 33.99 
25 ROJAS Lorena Valentina 42.389.523 Andina Licenciatura en Hotelería Ingresante Ayuda económica 33.81 
26 YAÑEZ Rocío Belén 42.841.854 AVVM Licenciatura en Administración de Empresas Ingresante Ayuda económica 31.16 
27 CROCIANI Daniela Valentina 47.596.752 AVVM Licenciatura en Comercio Exterior Ingresante Ayuda económica 29.0 
28 MONTERO  Alejandra salome  48.004.560 Andina Profesorado en Lengua y Literatura Ingresante Ayuda económica 28.0 
29 KRAUSE MAIGUA Jessica Nicole 47.646.075 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica 25.27 
30 ALBORNOZ Nahuel Hernán 47.452.725 Atlántica Licenciatura en Comunicación Social Ingresante Ayuda económica 23.0 



 
 

 

ANEXO II – RESOLUCION N° 

Becas Ayuda Económica Avanzados/as 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 CALDERÓN  Dana Micaela  44.416.066 Atlántica Tecnicatura Universitaria en Deporte Avanzado Ayuda económica 77.34 
2 SEITUNE Priscilla  46.613.610 Atlántica Licenciatura en Comunicación Social Avanzado Ayuda económica 73.04 
3 NIRIAN David Marcelo 44.811.968 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica 71.45 
4 BAZÁN Diego 44.042.128 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica 66.16 
5 GAVIRÍA Rocío Amancay 30.229.089 Andina Licenciatura en Ciencias Antropológicas con Orientación Sociocultural Avanzado Ayuda económica 65.11 
6 FEINSTEIN PRETZ Sarah 46.724.686 Andina Licenciatura en Ciencias Antropológicas con Orientación Sociocultural Avanzado Ayuda económica 58.82 
7 MARTINEZ HUARRACAN Lucila Milagros 44.811.063 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica 58.47 
8 AMPUERO RICOTE Rebeca Jazmín 45.793.420 AVVM Licenciatura en Criminología y Ciencias Forenses Avanzado Ayuda económica 57.23 
9 BARROJO Griselda 45.210.259 AVVM Licenciatura en Administración de Empresas Avanzado Ayuda económica 54.63 
10 PARDO Celeste Elizabeth 34.667.762 Andina Licenciatura en Arte Dramático Avanzado Ayuda económica 52.6 
11 STORNINI Sebastián Emmanuel  45.471.116 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica 49.58 
12 DIAZ CHARCONET Francisco David 46.406.566 Atlántica Licenciatura en Comunicación Social Avanzado Ayuda económica 49.33 
13 FONTAN Adrián Lorenzo 46.330.728 AVVM Licenciatura en Administración de Empresas Avanzado Ayuda económica 45.5 
14 FLORES Brandon Efrain 42.810.045 Atlántica Contador Público Avanzado Ayuda económica 45.06 
15 PORDOMINGO NEGRO Camila Gisel 43.217.766 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica 44.95 
16 DELUCCHI Melina Alejandra 46.699.372 Atlántica Contador Público Avanzado Ayuda económica 43.09 
17 NAHUELAN ANTIÑIR Julieta Vanesa  39.865.598 Atlántica Licenciatura en Comunicación Social Avanzado Ayuda económica 42.24 
18 CABRERA Brina Aylin 42.708.523 Atlántica Licenciatura en Comunicación Social Avanzado Ayuda económica 42.23 
19 QUINTANA Antonella Valentina 45.761.455 AVVM Licenciatura en Criminología y Ciencias Forenses Avanzado Ayuda económica 38.9 
20 OVIEDO Nadia Ester 35.898.034 Atlántica Licenciatura en Comunicación Social Avanzado Ayuda económica 34.64 
21 SEGUEL Leonel  43.948.797 Atlántica Tecnicatura Universitaria en Deporte Avanzado Ayuda económica 29.33 
22 OLARTE Facundo Manuel 44.041.722 Atlántica Contador Público Avanzado Ayuda económica 26.76 

23 GONZALEZ PEDIS María Florencia 43.487.721 Andina Licenciatura en Ciencias Antropológicas con Orientación Sociocultural Avanzado Ayuda económica 16.18 

  



 
 

 

ANEXO III – RESOLUCION N° 

Becas Ayuda Económica para Carreras Prioritarias Ingresantes 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 CURALLANCA Marcelo 46.179.172 AVVM Tecnicatura Superior en Mantenimiento Industrial Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 55.99 
2 RUPAYAN Tahiel 45.260.357 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 50.0 
3 GONZALEZ Gimena 47.913.511 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 48.66 
4 PONCE  Claribel Marianela  47.931.658 AVVM Profesorado de Nivel Medio y Superior en Biología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 48.63 
5 FUSCO Jacqueline 45.884.052 AVVM Ingeniería en Biotecnología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 47.46 
6 LENZI Arabela Solange  47.375.502 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 47.4 
7 LLANTEN Marco Elías 44.121.789 AVVM Tecnicatura Universitaria en Hidrocarburos Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 46.09 
8 PIZZI Kiara 45.582.349 Andina Ingeniería Ambiental Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 46.09 
9 ROMÁN QUISPE Sergio Daniel 46.797.448 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 45.37 
10 LINARES Fabricio Vicente 43.553.955 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 44.77 
11 BURGOS Yuliana Daniela  47.049.166 AVVM Licenciatura en Diseño Visual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 44.76 
12 FERNÁNDEZ  Malen Abigail  39.881.979 Andina Licenciatura en Agroecología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 44.17 
13 BARRETO Ivana Melisa 38.126.442 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 43.05 
14 CID Jorge 47.472.477 Andina Ingeniería en Computación Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 43.0 
15 MARIPE Mariana 38.432.362 AVVM Medicina Veterinaria Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 42.4 
16 HINOSTROZA  Belén  34.292.529 Andina Medicina Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 42.32 
17 GAL Lara Antonella 43.760.217 Andina Ingeniería Electrónica Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 42.28 
18 KNOLLSEISEN  katerine 47.468.344 AVVM Licenciatura en Diseño Visual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 41.79 
19 PERAL MATHÍAS  Mía Nair  47.160.647 AVVM Medicina Veterinaria Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 41.63 
20 RODRIGUEZ  Priscila Yazmín  47.088.847 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 41.12 
21 ZAHIRA Golvas 44.059.067 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 40.79 
22 HUAIQUILLAN Iara Melina 44.811.548 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 40.72 
23 GONZALEZ Julieta  37.199.543 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 40.72 

24 PEREZ Emiliano Rubén 40.707.616 AVVM Profesorado de Nivel Medio y Superior en Biología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 40.18 
25 CARVAJAL MATUS Naomi Ángeles 47.049.264 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 39.83 
26 ISOLA Piltri 38.807.392 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 39.31 
27 CASIN Yemina celeste 35.591.516 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 38.63 
28 GERSI MORALES  Melissa Berenice  47.914.792 AVVM Profesorado de Nivel Medio y Superior en Biología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 38.59 
29 MEDINA Nahiara 43.468.690 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 38.49 



 
 

 

30 PAZ Máximo Emanuel 45.383.958 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 38.18 
31 CRAVENA Bianca 47.047.632 AVVM Diseño Industrial Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 38.18 
32 MONTOYA Daiana Malen 47.471.422 AVVM Medicina Veterinaria Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 38.11 
33 TARABORRELLI  Ticiana 46.983.211 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 37.73 
34 SANHUEZA Rocío Ainara 47.467.338 AVVM Ingeniería en Biotecnología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 37.53 
35 DELGADO ANDRADE Matías Benjamín 96.408.933 Andina Medicina Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 36.21 
36 AGUILAR Facundo 47.721.162 Andina Ingeniería en Computación Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 36.07 
37 LOBO Wanda Samay 46.671.221 AVVM Medicina Veterinaria Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 36.0 
38 CARDOZO Jorgelina Micaela 38.471.095 Andina Ingeniería en Telecomunicaciones Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 36.0 
39 PICUNTUREO Denisse 44.847.583 Andina Medicina Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 35.81 
40 NAMONCURA Benjamín Ezequiel 47.284.312 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 35.68 
41 CRUCEÑO Carola Romina 39.557.722 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 35.27 
42 ABAN RAMOS  Milagros Celeste  47.180.627 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 34.58 
43 CACCIAVILLANI CALVO Bautista León 47.846.354 Andina Ingeniería en Telecomunicaciones Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 34.36 
44 CERDA Daniel Alexis 47.283.430 AVVM Medicina Veterinaria Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 34.06 
45 PEREZ CANALES  Leonela Abril  48.013.223 AVVM Medicina Veterinaria Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 33.95 
46 FLORINDO Paula Magalí  47.446.792 Andina Medicina Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 33.36 
47 PEREYRA Luis 42.059.790 Andina Profesorado de Nivel Medio y Superior en Física Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 33.27 
48 GALLARDO Luciano 47.671.388 Andina Ingeniería en Computación Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 33.27 
49 MANQUILEF MINGO Antonio Leonel Oscar 47.048.130 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 33.0 
50 BRICEÑO RIVAS Ariakny Sofía 96.004.943 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 33.0 
51 DIAZ BARRIA Ángel Quimey 39.392.907 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 31.36 
52 BASTIAN MONTENEGRO Camila Jael 47.429.153 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 31.0 
53 DISTEFANO SORIA Giuliana Marianela 39.381.377 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 30.36 
54 CAYU Sheila 44.811.382 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 30.06 
55 GARCIA Camila 47.243.856 AVVM Arquitectura Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 29.0 
56 DIAZ Milagros Rocío 47.995.523 AVVM Odontología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 28.0 
57 RIQUELME Christian Joaquin 44.628.617 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 28.0 
58 PARRA PEREZ Cesia Samira 45.260.605 AVVM Licenciatura en Diseño Visual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 28.0 
59 BRUNT BALLARIN Ornella Sol 45.380.463 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 28.0 
60 PORTUGAU Catalina 48.141.043 AVVM Licenciatura en Paleontología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 28.0 
61 QUILODRAN Sofía 47.670.976 AVVM Diseño Industrial Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 26.3 
62 IRIGOIN Sofía  47.670.858 Atlántica Ingeniería Agronómica Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 26.16 
63 GALLARDO SAN MARTÍN Ezequiel Ramón 47.913.650 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 26.0 



 
 

 

64 MOLTIFIORI Silvia Ángela Sabrina 36.343.494 AVVM Licenciatura en Diseño Visual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 25.81 
65 JARA GONZALEZ Zoe Abigail 47.384.441 Andina Ingeniería en Telecomunicaciones Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 25.11 
66 MUÑOZ Paola Melisa 37.662.797 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 25.0 
67 SÁNCHEZ Santiago Nicolás 46.795.597 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 25.0 

68 URANGA  Martina 45.577.790 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria 25.0 

 

  



 
 

 

ANEXO IV – RESOLUCION N° 

Becas Ayuda Económica para Carreras Prioritarias Avanzados/as 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 BARBIERI Carolina Abigail 45.015.236 Andina Ingeniería en Computación Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 66.03 
2 PÉREZ ROMERO Mora Mariana 45.884.272 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 64.96 
3 FERRONATO Dante Cipriano 45.952.237 Andina Ingeniería Electrónica Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 63.52 
4 VARGAS GARZON Mateo 95.517.613 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 59.94 
5 FERNANDEZ  Uanda 19.095.106 Andina Tecnicatura en Viveros Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 57.54 
6 BRIONES Luciana Selena 44.847.022 AVVM Tecnicatura Universitaria en Enología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 57.36 
7 CERCHIETTI Catalina 42.145.662 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 55.94 
8 TRABALLONI BACA  Brunela Aixa 43.354.791 Andina Medicina Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 55.84 
9 FLORES  Brenda Juana  43.527.420 AVVM Ingeniería en Biotecnología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 55.48 
10 IBAÑEZ Agustina Yamil 46.435.381 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 54.31 
11 MARDONES Néstor Darío 24.131.474 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 53.77 
12 MARCHETTI Emilce Luciana 35.592.786 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 53.52 
13 DELLADIO Jeremías Nahuel 43.372.224 AVVM Ingeniería en Biotecnología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 52.73 
14 MELLA Verónica Gisel 42.153.227 AVVM Ingeniería en Alimentos Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 52.0 
15 JOFRÉ MIHAL  Ariadna Abril  45.044.327 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 51.02 
16 BELLINI Cintia Lucia  43.969.634 Atlántica Licenciatura en Nutrición Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 50.44 
17 REYES PEREYRA Norma Macarena 42.402.622 AVVM Profesorado de Nivel Medio y Superior en Biología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 49.58 
18 D'ANGELO FERRARIO Ariel Pushan 43.872.548 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 49.55 
19 SOSA Ana Clara 44.324.280 Andina Medicina Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 49.12 
20 BANEGA Santiago Emanuel 41.421.135 AVVM Medicina Veterinaria Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 47.9 
21 IGLESIAS María Belén Magali 36.860.576 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 47.84 
22 ANTIGUIL Tania Shael 42.810.495 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 47.49 
23 PONCE Selene Arian 46.797.071 Andina Medicina Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 47.15 
24 BOSCCO Ernestina María 46.360.884 AVVM Odontología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 46.78 
25 GÓMEZ Kiara Martina 46.612.355 AVVM Licenciatura en Diseño Visual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 46.66 
26 MIRAN Macarena 46.931.976 Atlántica Ingeniería Agronómica Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 44.11 
27 AGUILAR Rocío Victoria 41.722.184 AVVM Medicina Veterinaria Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 43.29 
28 MENDEZ Ciro Sebastián  45.734.868 AVVM Arquitectura Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 42.0 
29 BRAN MARIN Ignacio German 44.909.569 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 40.89 



 
 

 

30 DIAZ Daniel Fernando 14.866.439 Andina Profesorado de Nivel Medio y Superior en Química Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 40.81 
31 BORDIN Octavio Lucio 38.851.202 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 40.35 
32 MEYLI Gisella Belén 37.213.400 Atlántica Licenciatura en Nutrición Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 38.86 
33 IRUSTA OVANDO Guadalupe 45.561.531 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 38.4 
34 HIDALGO MOLINA  Franco Gabriel  41.527.494 Andina Ingeniería Electrónica Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 36.81 
35 QUEZADA Luzmila Giannella 43.554.413 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 35.65 
36 FRANCO Cristian Tomas 43.371.999 Atlántica Licenciatura en Ciencias del Ambiente Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 35.44 
37 MELO Olivia Camila 46.796.953 AVVM Arquitectura Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 35.39 
38 GERTNER Lucila Aylen 41.724.874 Atlántica Licenciatura en Nutrición Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 35.21 
39 NEBOT MIRANDA Carla Valentina 41.443.563 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 34.84 
40 JUÁREZ DATA Roger Martín Noé 35.527.942 Andina Tecnicatura en Viveros Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 34.5 
41 CORONEL Mateo 46.215.166 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 31.94 
42 PADOANI Franco 42.910.870 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 30.11 
43 GOLART Cintia Valeria  37.083.046 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 29.56 
44 SANCHEZ  Rocío Magali 39.923.468 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 29.09 
45 BOGADO Juan Agustín  44.643.147 AVVM Licenciatura en Geología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 28.98 
46 CALFUÑANCO CRISANTI Tomás Emilio 43793492 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 28,48 
47 PAILLA Carlos 36.343.465 AVVM Profesorado de Nivel Medio y Superior en Biología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 27.94 
48 TORRES PASCUAL Abril Anabela 46.613.138 AVVM Ingeniería en Biotecnología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 17.0 

 

  



 
 

 

ANEXO V – RESOLUCION N° 

Becas Madre/Padre 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 MORENO Mariela 38.291.826 AVVM Tecnicatura Universitaria en Hidrocarburos Avanzado Madres/Padres 64.83 
2 PEREYRA Gisela Rocío 35.058.737 Atlántica Tecnicatura Universitaria en Deporte Avanzado Madres/Padres 60.13 
3 CAUQUOZ Carla 33.950.986 AVVM Licenciatura en Criminología y Ciencias Forenses Avanzado Madres/Padres 59.75 
4 MEDINA Yamila 36.950.028 Andina Ingeniería Electrónica Ingresante Madres/Padres 58.99 
5 ARAVENA Paola Yudith 39.522.347 AVVM Arquitectura Avanzado Madres/Padres 54.33 
6 MANAGUA Vanesa Romina 33.530.480 Atlántica Tecnicatura Universitaria en Deporte Ingresante Madres/Padres 52.49 
7 FERNANDEZ María Lourdes 32.265.200 Andina Licenciatura en Administración Ingresante Madres/Padres 45.4 
8 ALDAO SANCHEZ Natalia 37.213.200 Atlántica Abogacía Avanzado Madres/Padres 45,01 
9 BRUNO Valeria 28.639.980 Andina Profesorado de Nivel Medio y Superior en Teatro Avanzado Madres/Padres 44.3 
10 GÓMEZ FERNÁNDEZ Yazmin Yenien 43.792.966 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Avanzado Madres/Padres 43.61 
11 SALDIVIA Mariana Anahí 37.364.802 Andina Licenciatura en Administración Avanzado Madres/Padres 35.23 

12 CONDORI Agustina 40.100.216 Andina Licenciatura en Economía Ingresante Madres/Padres 34.81 

 

  



 
 

 

ANEXO VI – RESOLUCION N° 

Becas Línea Sur 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 SÁNCHEZ Cielo Jazmín 45.209.671 Andina Medicina Avanzado Línea sur 58.69 
2 CARDENAS Fabiana Fernanda 45.882.271 Andina Profesorado de Nivel Medio y Superior en Química Ingresante Línea sur 45.18 
3 SEITUNE  Malena Abigail  45.210.485 Atlántica Licenciatura en Nutrición Avanzado Línea sur 44.56 
4 MILLAÑANCO Irupé Ailyn 43.554.014 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Ingresante Línea sur 43.11 
5 GONZALEZ  Franco Agustín  46.725.195 Atlántica Abogacía Ingresante Línea sur 41.86 
6 LLAMPA Tobías Leonel 46.4055.89 Atlántica Ingeniería Agronómica Ingresante Línea sur 37.84 
7 CHICO VICTORICA Ángeles Lucía 46.406.693 Andina Licenciatura en Administración Avanzado Línea sur 35.79 

8 MARILAF Facundo Agustín 47.720.801 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Línea sur 28.02 

 

  



 
 

 

ANEXO VII – RESOLUCION N° 

Becas Deportiva 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 ANTILEO Hernán Máximo 47.472.421 Andina Ingeniería Electrónica Ingresante Deportiva 17.66 

 

  



 
 

 

ANEXO VIII – RESOLUCION N° 

Becas Discapacidad 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 ANTIMILLA Luciana Aimé 41.193.344 Andina Licenciatura en Arte Dramático Avanzado Discapacidad 55.66 
2 RUIZ Evelyn Edith  38.905.853 Atlántica Licenciatura en Comunicación Social Ingresante Discapacidad 50.82 
3 DÍAZ CAO  Emilse Rosana  28.616.012 Atlántica Licenciatura en Ciencias del Ambiente Ingresante Discapacidad 47.37 
4 LANUSSE Benjamín  16.941.379 Andina Licenciatura en Ciencias Antropológicas con Orientación Sociocultural Ingresante Discapacidad 43.63 
5 PÉREZ  Solange Abigail  47.049.659 AVVM Licenciatura en Comercio Exterior Ingresante Discapacidad 43.58 
6 EDUARDS Ana Natalia 47.671.308 Andina Licenciatura en Letras Ingresante Discapacidad 41.54 
7 CORILLAN ANTILEF  Ariana Belén  41.321.052 AVVM Diseño Industrial Ingresante Discapacidad 36.27 
8 BARRIONUEVO Jorge 42.883.897 Atlántica Licenciatura en Comunicación Social Ingresante Discapacidad 35.12 
9 ORTIZ Lautaro Ezequiel 48.013.461 Andina Ingeniería en Computación Ingresante Discapacidad 31.81 
10 ZERON REYES Daniela Kiara 45.015.395 Andina Licenciatura en Hotelería Avanzado Discapacidad 31.0 

11 TORRES CASAS Jimena 47.375.688 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Ingresante Discapacidad 31.0 

 

  



 
 

 

ANEXO IX – RESOLUCION N° 

Becas al Mérito Académico 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 GALLEGOS CAVAGNERO Melani Eugenia 45.015.710 Andina Medicina Avanzado Merito 49.2 
2 AVERSA Carla Alejandra 39.527.437 AVVM Profesorado de Nivel Medio y Superior en Biología Avanzado Mérito 48.66 
3 SALINAS RUBILAR Malena de los Ángeles 45.733.347 AVVM Licenciatura en Geología Avanzado Mérito 48.64 
4 PIGHIN TANO Mia Angelina 46.764.497 AVVM Licenciatura en Paleontología Avanzado Mérito 48.5 
5 PORRO ANDRE Jonás Agustín 40.874.578 Andina Ingeniería en Computación Avanzado Mérito 48.3 
6 SALINAS RUBILAR Camila Belén 45.733.346 AVVM Licenciatura en Geología Avanzado Mérito 48.16 
7 MORINI  Mariana Victoria 44.863.805 AVVM Ingeniería en Biotecnología Avanzado Mérito 48.0 
8 BERATZ DINGEBAUER Germán Fernando 46.406.591 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Avanzado Mérito 48.0 
9 MELONI Valentina 44.664.808 Atlántica Contador Público Avanzado Mérito 47.42 
10 VALENZUELA Juan Manuel 39.868.552 Andina Ingeniería en Computación Avanzado Mérito 47.38 
11 FRADKIN Fátima Marian 44.825.658 AVVM Licenciatura en Geología Avanzado Mérito 46.9 
12 RETONDO IRIBARREN Lucero 45.797.940 Atlántica Abogacía Avanzado Mérito 46.8 

13 PENNESI Nazareno 43.435.082 AVVM Arquitectura Avanzado Mérito 46.73 
14 DUARTE Ezequiel 45.188.938 Atlántica Licenciatura en Nutrición Avanzado Mérito 46.72 
15 JEANNOT Tomas 46.796.174 Andina Licenciatura en Hotelería Avanzado Mérito 46.32 
16 FLORES María Luciana 40.706.923 Atlántica Tecnicatura Universitaria en Deporte Avanzado Mérito 46.26 
17 MÁRQUEZ Lucas Alejandro 45.062.464 Andina Medicina Avanzado Mérito 46.12 
18 MAISLER RUBILAR  Micaela Araceli 38.547.612 AVVM Profesorado de Nivel Medio y Superior en Biología Avanzado Mérito 46.0 
19 ALTAMIRANO Julieta Ailen 42.848.912 AVVM Licenciatura en Geología Avanzado Mérito 44.06 
20 BANCORA VELASQUEZ Manuel 43.792.678 AVVM Licenciatura en Criminología y Ciencias Forenses Avanzado Mérito 42.14 
21 SAMPAOLESI Gerónimo 44.615.160 AVVM Licenciatura en Paleontología Avanzado Mérito 41.73 
22 GÓMEZ Pedro 45.208.212 AVVM Licenciatura en Diseño Visual Avanzado Mérito 41.72 
23 FOIS Francisco Nahuel 47.044.446 AVVM Arquitectura Avanzado Mérito 41.28 
24 FIORAMANTI Lola Agustina 45.015.420 Andina Ingeniería en Computación Avanzado Mérito 41.22 
25 FERNÁNDEZ LANTERO  Dolores 45.031.130 Andina Licenciatura en Letras Avanzado Mérito 39.76 
26 SANTUCHI Sarai 43.579.372 Andina Licenciatura en Arte Dramático Avanzado Mérito 38.62 
27 LOIOTILE Antú 43.892.200 Andina Profesorado en Lengua y Literatura Avanzado Mérito 38.29 
28 LLANQUE MANAVELLA Gonzalo Lautaro 44.519.824 AVVM Medicina Veterinaria Avanzado Mérito 38.0 
29 MINUE Celina Selena 42.402.532 AVVM Licenciatura en Geología Avanzado Mérito 37.58 



 
 

 

30 GAZAGNE LUCILA CELESTE 38.790.218 AVVM Licenciatura en Diseño Visual Avanzado Mérito 36.92 
31 GUASTAVINO COZZI Luna 44.664.848 Andina Licenciatura en Letras Avanzado Mérito 36.86 
32 SUAREZ Francisco Gabriel 46.330.642 AVVM Licenciatura en Paleontología Avanzado Mérito 36.0 
33 REALES María José 40.385.447 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Avanzado Mérito 33.44 
34 GONZALEZ ALMONACID  Daniela Maribel  28.577.551 Andina Profesorado de Nivel Medio y Superior en Teatro Avanzado Mérito 33.08 
35 CAMPARO DE LOS SANTOS Alma Selena  46.073.195 Atlántica Ingeniería Agronómica Avanzado Merito 32.0 
36 PARADISO Lautaro 46.795.929 Andina Licenciatura en Ciencias Antropológicas con Orientación Sociocultural Avanzado Mérito 31.0 
37 MATUZ SILVA Malena 47.047.655 Andina Licenciatura en Administración Avanzado Mérito 31.0 
38 DI BUCCHIANICO Chiara Agustina 41.957.323 Andina Licenciatura en Arte Dramático Avanzado Mérito 27.22 
39 MIEVILLE Fernando Patxi 41.479.489 Andina Licenciatura en Economía Avanzado Mérito 27.0 
40 HERNÁNDEZ PAREDES Marcelo Antonio 38.532.690 Andina Licenciatura en Economía Avanzado Mérito 26.80 

41 BECHER Sandra Paola 35.592.103 AVVM Licenciatura en Criminología y Ciencias Forenses Avanzado Mérito 26.50 

 

  



 
 

 

ANEXO X – RESOLUCION N° 

Becas de Identidad Trans 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 MEDINA Bruno Noi 47.431.865 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Ingresante Trans 43.37 
2 SCHALLIBAUM Luam Antú 40.188.458 Andina Ingeniería en Telecomunicaciones Avanzado Trans 43.27 
3 BARBOSA PUGH Emma Lisandro Selene 41.735.434 Andina Licenciatura en Letras Avanzado Trans 36.78 

  



 
 

 

ANEXO XI – RESOLUCION N° 

Pueblos Originarios 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Puntos totales 
1 LINCAN Milagros Agustina  43.228.977 Andina Medicina Avanzado Perteneciente Pueblos Originarios 53.82 

 

  



 
 

 

ANEXO XII – RESOLUCION N° 

No cumplen requisitos 

N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Observaciones  

1 RODRIGUEZ Victoria 40.266.520 Atlántica Licenciatura en Ciencias del 
Ambiente Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

2 COBOS María Florencia 37.763.813 Andina Medicina Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

3 GARCIA Anabella Belén 41.156.016 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

4 CORRIBOLO Santiago David 44.042.156 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

5 VAN DE COUTER María Valentina 44.705.037 Atlántica Licenciatura en Nutrición Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
6 RIVAS Romina Andrea 38.232.738 AVVM Licenciatura en Diseño Visual Avanzado Madres/Padres Supera ingresos máximos admitidos 

7 MONTESINO Débora 42.806.435 AVVM Licenciatura en Criminología y 
Ciencias Forenses Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 

8 AEDO Agustina Inalen 46.931.637 AVVM Profesorado de Nivel Medio y 
Superior en Biología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

9 GATTONI  María Isabel  18.451.245 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica No reúne requisitos académicos 

10 PARRA  Rocío Graciela  37.749.311 AVVM 
Tecnicatura Universitaria en 
Enología y Bebidas Fermentadas 
y Destiladas 

Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 

11 EVANS Emiliano 38.517.692 Andina Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

12 OLGUIN Luján 42.850.408 AVVM Tecnicatura Universitaria en 
Hidrocarburos Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 

13 BECERRA OROPEL  Maira Daniela  33.846.009 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 
14 THOMAS Karina Susana 23.672.124 Andina Licenciatura en Arte Dramático Ingresante Discapacidad No reúne requisitos académicos 
15 BLANCO Agus 43.488.428 AVVM Arquitectura Avanzado Trans Supera ingresos máximos admitidos 

16 MANCILLA SOTO Joaquín Hernán 95.789.305 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

17 NIZ Nehuen 46.740.986 Andina Licenciatura en Turismo Avanzado Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 
18 BARRIO BASTIA Yahir Ignacio 44.705.801 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 
19 LEAL ARNIAS  Miguel Ángel Jesús  96.092.698 AVVM Licenciatura en Artes Visuales Avanzado Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 
20 VASQUEZ Vanesa 47.374.581 Andina Ingeniería Electrónica Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
21 FLORES SALMAN Camila Elizabeth  42.910.048 AVVM Arquitectura Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 

22 GENOVESI DUARTE Carla Gabriela 46.330.607 Andina Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

23 LEAL RODRÍGUEZ  Ingrid Jeannet  92.873.490 Andina Profesorado de Nivel Medio y 
Superior en Química Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 



 
 

 

24 KAMIEN Azul 46.288.148 Andina 
Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

25 GILMAN CALDERON  Débora Camila 32.318.103 Andina Licenciatura en Arte Dramático Avanzado Discapacidad No reúne requisitos académicos 

26 KEGEL Marina Florencia 33.102.140 Andina 
Tecnicatura en Producción 
Vegetal Orgánica Avanzado Discapacidad No reúne requisitos académicos 

27 VEGA Francisco 44.604.907 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 

28 RUBIO Florencia Betsabé 38.695.765 Andina Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

29 DONADIO Maia Rocío 47.314.201 Andina Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

30 MALPELI Esteban Quimey 39.867.076 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 
31 MALDONADO Carla Rosa 46.069.094 AVVM Medicina Veterinaria Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
32 PAINENAO Liliana Dianela 47.048.014 Atlántica Ingeniería Agronómica Ingresante Perteneciente Pueblos Originarios Supera ingresos máximos admitidos 
33 OLIVERI Jairo León 47.203.277 Andina Ingeniería en Computación Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
34 JESÚS Joaquín Axel 46.797.405 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
35 ESPINOSA Juan Relen 39.585.215 Andina Ingeniería Ambiental Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

36 EJARQUE Paloma Valentina 44.811.494 AVVM 
Licenciatura en Criminología y 
Ciencias Forenses Avanzado Mérito 

No reúne requisitos académicos y 
supera ingresos máximos admitidos  

37 
LEIVA HERRERA Camila Belén 

40.848.300 
Andina 

Licenciatura en Ciencias 
Antropológicas con Orientación 
Sociocultural Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 

38 SAN MARTÍN  Leila Aldana 43.684.639 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
39 YAPILEO Rocío 47.670.828 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica No reúne requisitos académicos 
40 ARABEL Sharon Natali 46.511.031 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
41 BRIONES  Camila Celeste  47.180.197 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 
42 UDI Thiago Emil 47.471.439 Andina Ingeniería Electrónica Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
43 GONZALEZ VIDAL Matías Iván 38.906.485 Andina Tecnicatura en Viveros Ingresante Discapacidad Supera ingresos máximos admitidos 
44 FERREIRA ANGAUT  Julián 42.389.747 Andina Tecnicatura en Viveros Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
45 PALMA COLQUHOUN Renata Emma 44.811.715 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 
46 DI BONIS Paz 47.428.971 Andina Medicina Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
47 CALFIN Tamara 41.356.570 Andina Ingeniería en Computación Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

48 VERA Marcela Elizabeth  41.619.685 AVVM Profesorado de Nivel Medio y 
Superior en Biología Ingresante Línea sur Supera ingresos máximos admitidos 

49 BAHAMONDES FUENTES  Nicole Adelin  45.376.877 Andina Medicina Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 
50 LEZCANO CARRASCO Omar David 41.348.213 AVVM Licenciatura en Diseño Visual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

51 ROST Débora Ivonne 45.016.919 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

52 GARELLO Alina Mailen 47.695.356 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 



 
 

 

53 
MARIFIL Gonzalo Ariel  

47.047.658 
Andina 

Licenciatura en Ciencias 
Antropológicas con Orientación 
Sociocultural Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 

54 GUERRERO MÜLLER Valentín Leandro 47.375.477 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 
55 ALBARRACIN Fidel 46.724.631 Andina Licenciatura en Economía Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 

56 DALLE LUCHE  Franco  22.654.691 Andina 
Profesorado de Nivel Medio y 
Superior en Física Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

57 CONA Melani Rocío  47.471.775 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Ingresante Línea sur Supera ingresos máximos admitidos 

58 ZVIK Max Demian 47.720.728 Andina 
Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Ingresante Trans Supera ingresos máximos admitidos 

59 MAYER Ladislao Omar 47.676.833 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

60 ISLA Oriana Michelle 46.403.897 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

61 DELGADO ALTAMIRANO  Lautaro Agustín 46.073.310 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

62 GRAMAJO Vicente 44.947.325 Andina 
Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 

63 COLICHEO Rocío Ailen  41.357.824 AVVM Arquitectura Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
64 CASCO Selva Caridad 35.408.788 Andina Licenciatura en Administración Avanzado Madres/Padres Supera ingresos máximos admitidos 
65 TROYON  Nadia Mailen 47.472.476 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica No reúne requisitos académicos 

66 CAUDET German Guillermo 45.111.288 Andina 
Profesorado de Nivel Medio y 
Superior en Física Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

67 GUTIERREZ MORA Sarai Ariana 40.807.569 AVVM Licenciatura en Criminología y 
Ciencias Forenses Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 

68 RIOS Estefanía Daiana 41.452.957 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica No reúne requisitos académicos 

69 GOMEZ FERNÁNDEZ  Leandro Ariel  45.376.665 AVVM Medicina Veterinaria Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 
No reúne requisitos académicos y falta 

documentación respaldatoria 
70 GUTTMANN CEPEDANO Lucas Federico 45.376.792 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
71 MATÉ CARBALLO Tiago Francisco 47.472.784 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 
72 ACIAR ARNALDI Milagros Agustina 43.685.176 AVVM Arquitectura Avanzado Línea sur Supera ingresos máximos admitidos 
73 ALVEZ DE OLIVERA  Francisco Emanuel 38.382.249 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

74 BALCAZAR Luciana Nidia 44.948.949 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

75 AEDO Joaquín Nahuel 47.670.685 AVVM Ingeniería en Biotecnología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

76 SUAREZ  Karen Anabel  42.653.397 Andina 
Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

77 LENCINA Axel Javier 46.392.557 Andina Ingeniería en Computación Ingresante Línea sur Supera ingresos máximos admitidos 

78 O'DWYER SESMA  Vicente Iñaki  46.482.002 Andina 
Ingeniería en 
Telecomunicaciones Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

79 LLEUFO Enzo Valentín 47.721.280 Andina Ingeniería en Computación Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

80 PIROGOVSKY Ramiro 46.037.480 Andina 
Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 



 
 

 

81 PILQUIL BERNALDEZ Julieta 47.930.276 AVVM Licenciatura en Criminología y 
Ciencias Forenses Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 

82 DURAND Maitena 46.613.730 Andina Licenciatura en Hotelería Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 
83 DELGADILLO  Zoe Mariel  46.324.677 AVVM Odontología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
84 DIAZ Nehuen Ignacio 47.312.351 Andina Licenciatura en Economía Ingresante Línea sur Supera ingresos máximos admitidos 

85 DURÁN Candela 35.387.588 Andina 
Tecnicatura en Producción 
Vegetal Orgánica Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

86 ARGEL GONZALEZ Santiago  47.673.586 Andina 
Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Ingresante Discapacidad Supera ingresos máximos admitidos 

87 SCARONE Amado 41.351.763 Andina 
Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

88 CASTRILLI Nicolás Gabriel 33.905.440 Andina 
Tecnicatura en Producción 
Vegetal Orgánica Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

89 
MARTINEZ HUARRACÁN  Agustina Guadalupe  

47.375.643 
Atlántica 

Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

90 SALDAÑO Ihara belén  47.915.410 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

91 ARAVENA Oriana 39.882.309 Atlántica 
Licenciatura en Comunicación 
Social Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 

92 TALARICO  Luna Huilen 45.107.165 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica Supera ingresos máximos admitidos 

93 BAHAMONDE Pablo Daniel 46.143.344 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

94 MOLINA PEREZ Devi Ananda  96.146.207 Andina 
Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

95 MENESES Vanina Sofía 47.598.336 Andina Medicina Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
96 VELAZQUEZ Sofía Victoria 38.093.381 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica No reúne requisitos académicos 
97 LOPEZ Aldana Sofía 43.947.909 AVVM Medicina Veterinaria Avanzado Línea sur No reúne requisitos académicos 
98 SAAVEDRA Amelia 32.574.760 Andina Licenciatura en Economía Avanzado Madres/Padres No reúne requisitos académicos 

99 GONZALEZ Samira Sarai 47.244.060 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

100 CARABETTA Lucas Agustín 44.628.710 AVVM Profesorado de Nivel Medio y 
Superior en Biología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

101 CARRANZA Lucia 47.673.965 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

102 PROST ALAN Sasha Noemí 40.110.874 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 

No reúne requisitos académicos y 
supera ingresos máximos admitidos  

103 GONZÁLEZ  Serena Mailen  42.068.544 AVVM Medicina Veterinaria Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
104 AVENDAÑO  Ailla Aruana 47.283.686 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
105 ZALAZAR LABRIN Carla Agustina 47.375.916 AVVM Odontología Ingresante Línea sur Supera ingresos máximos admitidos 
106 VAZQUEZ Enzo Demián 43.081.593 Andina Licenciatura en Agroecología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

107 INOSTROSA Milagros Ludmila  46.796.016 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Ingresante Línea sur Supera ingresos máximos admitidos 

108 REISVIG  Abigail Angelina 47.670.655 AVVM Odontología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
109 STREITENBERGER Rocío 46.750.779 AVVM Licenciatura en Geología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 



 
 

 

110 BURGOS GIMENEZ Rodrigo Agustín 47.376.263 AVVM Medicina Veterinaria Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
111 GASPARINI RACCA Damián Gabriel 39.648.729 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 

112 
CALEGARI YEDRO Alejandra Karina 

18.652.526 
Andina 

Licenciatura en Ciencias 
Antropológicas con Orientación 
Sociocultural Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 

113 GONZALEZ Sofía Jazmín 46931993 Atlántica 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría Ingresante Deportiva Supera ingresos máximos admitidos 

114 ORSINGHER Sol Juliana  45.376.629 Atlántica Contador Público Avanzado Ayuda económica No reúne requisitos académicos 

115 JARA SOTO Antonella Rocío 41.620.283 AVVM Ingeniería en Alimentos Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria 
No reúne requisitos académicos y 

supera ingresos máximos admitidos  

116 MONCUNILL 
Micaela Luciana 
Jorgelina 37.462.291 Andina 

Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 

117 VELAZQUEZ Luna Soledad 46.318.669 Andina 
Licenciatura en Diseño Artístico 
Audiovisual Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria No reúne requisitos académicos 

118 TORRES Marcos Lautaro 46.613.494 AVVM Medicina Veterinaria Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 
119 NAHUELHUAL Leandro Ezequiel  45.177.426 Atlántica Contador Público Avanzado Ayuda económica No reúne requisitos académicos 
120 CAFFARATTI María Angelina 46.258.331 AVVM Odontología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

121 FERNANDEZ RIGHI Maira Sofía 47.517.250 Andina Licenciatura en Economía Ingresante Deportiva 
No reúne requisitos académicos y 

supera ingresos máximos admitidos  
122 CEA Joaquín 47.180.540 AVVM Arquitectura Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 
123 FERRUFINO GUZMAN Christian 38.253.688 Andina Ingeniería en Computación Avanzado Mérito No reúne requisitos académicos 
124 BARROSO Ivana Micaela 46.671.125 AVVM Diseño de Interiores y Mobiliario Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Supera ingresos máximos admitidos 

 

  



 
 

 

ANEXO XIII –  RESOLUCION N° 

Falta documentación respaldatoria 

 
N° Apellido Nombre Documento Sede Carrera Categoría Tipo De Beca Observaciones  
1 ANTONINI Franco 46.724.817 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica Documentación incompleta 
2 VELAZQUEZ Norberto Osvaldo  29.542.366 Andina Licenciatura en Turismo Avanzado Ayuda económica Documentación incompleta 
3 COELHO Morena 47.283.160 AVVM Licenciatura en Artes Visuales Ingresante Ayuda económica Documentación incompleta 
4 RAZZARI Laura Abigail 45.561.217 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
5 BERTUZZI Guillermina Ana  42.969.833 Atlántica Contador Público Avanzado Ayuda económica Documentación incompleta 
6 MENDEZ NUÑEZ Ludmila Belén 47.429.421 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
7 FABCIC PEÑA Francisco 45.210.046 AVVM Licenciatura en Comercio Exterior Avanzado Ayuda económica Documentación incompleta 
8 PAEZ ALARCON  Agustina  44.628.081 Atlántica Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
9 CAPRETTI COSTA Mar 44.705.075 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Avanzado Trans Documentación incompleta 
10 TONINI Javier  47.284.320 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Línea sur Documentación incompleta 
11 BARRIENTOS Julieta 38.091.706 Andina Licenciatura en Agroecología Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
12 CUMINAO  Briana Elen  47.471.785 Andina Licenciatura en Agroecología Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
13 RIQUELME Matías 35.593.895 Andina Ingeniería Ambiental Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
14 SÁNCHEZ  Milagros  47.471.867 Atlántica Abogacía Ingresante Ayuda económica Documentación incompleta 
15 QUEIROLO Santino 45.907.862 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Avanzado Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
16 DIAZ Mariana Estela 43.965.938 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Discapacidad Documentación incompleta 
17 GIAÑEZ Yair Flavio  47.913.521 Atlántica Licenciatura en Sistemas  Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
18 AIBAR Malena Celeste 43.537.387 Andina Licenciatura en Diseño Artístico Audiovisual Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
19 ASCENCIO  Mirta Graciela  39.649.328 Atlántica Contador Público Ingresante Ayuda económica Documentación incompleta 
20 CHAVES Abigail Brenda 41.478.022 Atlántica Abogacía Avanzado Ayuda económica Documentación incompleta 
21 CALFUQUEO  Eliana Betina Inés  37.749.070 AVVM Licenciatura en Criminología y Ciencias Forenses Ingresante Ayuda económica Documentación incompleta 
22 RIQUELME NOCHES Mario Juan José 43.685.486 Atlántica Tecnicatura Universitaria en Deporte Ingresante Ayuda económica Documentación incompleta 
23 HUENTELAF  Celeste Ludmila 45.906.984 Atlántica Licenciatura en Nutrición Ingresante Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 
24 MALIQUEO  Suyay Araceli  47.283.987 Andina Licenciatura en Turismo Ingresante Ayuda económica Documentación incompleta 
25 FERNÁNDEZ Viviana rocío  96.114.342 Atlántica Abogacía Ingresante Ayuda económica Documentación incompleta 

26 SANCHEZ HEGEN 
María Fernanda de 
los Ángeles 43.372.058 Andina Profesorado de Nivel Medio y Superior en Teatro Ingresante Ayuda económica Documentación incompleta 

27 CAPUZZI Lara 40.099.984 Andina 
Licenciatura en Ciencias Antropológicas con 
Orientación Sociocultural Avanzado Ayuda económica Documentación incompleta 

28 MORENO Luciana del Carmen 32.213.550 Andina Licenciatura en Ciencias Antropológicas con Avanzado Ayuda económica Documentación incompleta 



 
 

 

Orientación Sociocultural 
29 BIZZARI Tomas 47.047.657 Andina Ingeniería en Computación Ingresante  Ayuda económica a carrera prioritaria Documentación incompleta 



 
 

 

ANEXO XIV – RESOLUCION N° 

NUEVOS INGRESANTES – AVANZADOS 

Valores vigentes a partir del 1 de marzo de 2025, correspondientes a las distintas categorías 
de becas de estudio de la UNRN 

Categorías  Monto  
Ayuda Económica $ 40.000,00 
Discapacidad  $ 40.000,00 
Línea Sur  $ 40.000,00 
Madres/Padres  $ 40.000,00 
Mérito Académico  $ 40.000,00 
Pueblos Originarios  $ 40.000,00 
Deportivas  $ 40.000,00 
Identidad Trans  $ 40.000,00 
Ayuda Económica Carreras Prioritarias  $ 40.000,00 

 

 

 


	FECHA: 5 de mayo de 2025.
	NÚMERO: 0404/2025
		2025-04-25T13:22:42-0300
	FUENTES Rodrigo Francisco
	Secretario de Docencia y Vida Estudiantil


		2025-04-25T14:06:33-0300
	LEGNINI Claudia Patricia


		2025-05-05T11:58:11-0300
	TORRES Anselmo
	Rector Universidad Nacional de Río Negro




